
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-252

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-11-09-005 - Arrêté n°2017-170-ARS-SCOMPE du 9 novembre 2017 Arrêté

mettant en demeure M. et Mme SEROTTE domiciliés au n°65 avenue Thiers à Le Raincy

afin d'assurer tous les travaux nécessaires pour empêcher l'intrusion des chauves-souris

dans les combles et afin d'assurer l'encapsulation des plafonds et des chambres du

logement sis n°5, lotissement de la Source à Rémire-Montjoly, parcelle AL 114, (2 pages) Page 4

R03-2017-11-09-006 - Arrêté n°2017-171-ARS-SCOMPSE du 9 novembre 2017 portant

mainlevée partielle de l'arrêté déclarant insalubre remédiable 8 logements sis au n°15, rue

Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357  (2 pages) Page 7

Cabinet
R03-2017-11-09-007 - Collège TELL EBOUE (2 pages) Page 10

DEAL
R03-2017-11-09-018 - Arrêté préfectoral - examen au cas par cas d'un projet d'adduction

en eau potable - CACL (2 pages) Page 13

R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement, dans le cadre de la

demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca

par la société minière Phoénix Commune d'Apatou. (4 pages) Page 16

R03-2017-11-09-001 - Récépissé de déclaration n°93 2017 00045 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la construction d'un ensemble

immobilier : commerces, bureaux et entrepôts à Balata commune de Matoury. (2 pages) Page 21

R03-2017-11-08-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00079 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement de 49

franchissements de cours d'eau par la société SARL SMO - Communes de Roura, Régina,

Saint-ELie, Saül et Maripasoula (2 pages) Page 24

DM
R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury (4 pages) Page 27

DRFIP
R03-2017-09-20-016 - Décision administrative  de désignation des membres

fonctionnaires représentant l’administration à la commission départementale des impôts

directs et des taxes sur le chiffre d'affaires (1 page) Page 32

SGAR
R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 34

R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (5 pages) Page 41

R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le

cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 47

2



R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 54

R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 61

R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 68

R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 75

R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 82

R03-2017-11-09-004 - Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté de

Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84 000€ dans le cadre de la mise en

œuvre du plan Eau Guyane. (3 pages) Page 89

R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire

Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet suivant:"Étude et construction du

groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017.

(10 pages) Page 93

R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société

GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 104

3



ARS

R03-2017-11-09-005

Arrêté n°2017-170-ARS-SCOMPE du 9 novembre 2017

Arrêté mettant en demeure M. et Mme SEROTTE

domiciliés au n°65 avenue Thiers à Le Raincy afin

d'assurer tous les travaux nécessaires pour empêcher

l'intrusion des chauves-souris dans les combles et afin

d'assurer l'encapsulation des plafonds et des chambres du

logement sis n°5, lotissement de la Source à

Rémire-Montjoly, parcelle AL 114,

ARS - R03-2017-11-09-005 - Arrêté n°2017-170-ARS-SCOMPE du 9 novembre 2017 Arrêté mettant en demeure M. et Mme SEROTTE domiciliés au n°65
avenue Thiers à Le Raincy afin d'assurer tous les travaux nécessaires pour empêcher l'intrusion des chauves-souris dans les combles et afin d'assurer
l'encapsulation des plafonds et des chambres du logement sis n°5, lotissement de la Source à Rémire-Montjoly, parcelle AL 114,

4



Liberté • Égalitf • fraternité

RÉPUBUQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION GUYANE

Agence régionale de santé

ARRETE n» ^1-/}0//\(2,S/Stet-^-C fÀO 0 9 NOV 2017

LE PREFET DE LA REGION GUYANE
PREFET DU DEPARTEMENT DE LA GUYANE

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de la santé publique et notamment son article L 1311-4 ;
VU le règlement sanitaire départemental en date du 16 juillet 2009 et particulièrement son article 23 ;
VU le rapport établi par Pagence régionale de santé de Guyane en date du 24 octobre 2017, relatant les
désordres constatés dans le logement sis au n°5, lotissement la Source, à Rémire-Montjoly, occupé lors

de la visite par les locataires monsieur Weinum, madame Berthîer et leurs trois enfants, dont monsieur

et madame Serotte sont bailleurs ;

CONSD)ERANT qu'il ressort du rapport susvisé un danger infectieux, affectant notamment la qualité
de l'air intérieur, lié au suintement de fientes de chauves-souris par les planches de contreplaqué non

jointives et délaminés pour certaines, étant donné la présence de fientes en grande quantité dans les

combles ;

CONSIDERANT que cette situation présente un risque sanitaire important et imminent pour la santé
publique, notamment pour celle des occupants, et nécessite une intervention urgente afin d'écarter tout

risque infectieux ;
SUR proposition du directeur général de Pagence régionale de santé de Guyane ;

ARRETE

Article l : Monsieur et Madame Serotte, domiciliés au n°65, avenue Thiers à Le Raincy sont mis en

demeure d'assurer :

Penlèvement des fientes de chauves-souris des combles,

le nettoyage et la désinfection des combles,
tous travaux nécessaires afin d'empêcher Pintrusion des chauves-souris dans les combles et

afin d'assurer Pencapsulatîon des plafonds des chambres,

du logement situé au n°5, lotissement la Source, à Rémire-Montjoly, parcelle AL 114, dans un délai de

48 heures à compter de la notification du présent arrêté.

Article 2 : En cas d'inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, le maire de Rémire-

Montjoly ou, à défaut, le préfet, procédera à leur exécution d'office aux frais de Monsieur et Madame

Serotte sans autre mise en demeure préalable.

La créance en résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié aux propriétaires et bailleurs. Monsieur et Madame Serotte. Il

sera également affiché sur la façade de l'immeuble.

Article 4 : Dans les deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la

préfecture, le présent arrêté peut faire l'objet de recours amiable et contentieux :

1/2

ARS - R03-2017-11-09-005 - Arrêté n°2017-170-ARS-SCOMPE du 9 novembre 2017 Arrêté mettant en demeure M. et Mme SEROTTE domiciliés au n°65
avenue Thiers à Le Raincy afin d'assurer tous les travaux nécessaires pour empêcher l'intrusion des chauves-souris dans les combles et afin d'assurer
l'encapsulation des plafonds et des chambres du logement sis n°5, lotissement de la Source à Rémire-Montjoly, parcelle AL 114,

5



- un recours gracieux est à adresser à M. le préfet de la région Guyane - Rue Fîedmond - BP 7008 -

97307 Cayenne Cedex.
- un recours hiérarchique est à adresser à M. le ministre chargé de la santé (direction générale de la

santé — EA 2 — 14, avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP.

- un recours contentieux est à adresser à M. le président du Tribunal administratif - 7 rue Schœlcher

- BP 5030 - 97305 Cayenne Cedex.

Tout recours amiable doit être adressé en recommandé avec accusé de réception.

L'exercice d'un recours amiable a pour effet d'interrompre le délai de recours contentieux. Le délai

recommence à courir à compter de la réception du rejet explicite ou implicite (en l'absence de réponse
de l'Administration au terme du même délai de deux mois, la décision est juridiquement qualifiée de
rejet implicite).

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture, le maire de la commune de Rémire-Montjoly et le

directeur général de l'agence régionale de santé, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de

l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Préfet,

r3' ^onf

^^'-•sALFONSf

2/2

ARS - R03-2017-11-09-005 - Arrêté n°2017-170-ARS-SCOMPE du 9 novembre 2017 Arrêté mettant en demeure M. et Mme SEROTTE domiciliés au n°65
avenue Thiers à Le Raincy afin d'assurer tous les travaux nécessaires pour empêcher l'intrusion des chauves-souris dans les combles et afin d'assurer
l'encapsulation des plafonds et des chambres du logement sis n°5, lotissement de la Source à Rémire-Montjoly, parcelle AL 114,

6



ARS

R03-2017-11-09-006

Arrêté n°2017-171-ARS-SCOMPSE du 9 novembre 2017

portant mainlevée partielle de l'arrêté déclarant insalubre

remédiable 8 logements sis au n°15, rue Docteur BARRAT

à Cayenne, Parcelle Ai 357 

ARS - R03-2017-11-09-006 - Arrêté n°2017-171-ARS-SCOMPSE du 9 novembre 2017 portant mainlevée partielle de l'arrêté déclarant insalubre remédiable 8
logements sis au n°15, rue Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357 7



Uberti • SsallH • Fralerftlté

RÉFUBUQUE FRANÇAISE

PREFECTURE DE LA REGION GUYANE

Agence régionale de santé

ARRETE n° ^ -JU /AP.S / S^'-<çS£ ^ ^^ ^^

Portant mainlevée partielle de Parrêté déclarant insalubre remédiable
8 logements sis au n°15, rue Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357

LE PREFET DE LA REGION GUYANE
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU code de la santé publique et notamment les articles L. 1331-26 et suivants ;

VU le code de la construction et de l'habitation et notamment les articles L.521-1 à L.521-3-2 ;

VU le décret du 02 août 2017 relatif à la nomination de Monsieur Patrice FAURE, en qualité de préfet
de la Guyane ;
VU le rapport établi par le directeur général de Pagence régionale de la santé en date du 23/10/2017,
constatant la réalisation partielle des travaux de remise en état des logements ;

CONSIDERANT que les travaux réalisés ont permis de résorber une partie des causes d'insalubrité
mentionnées dans l'arrêté préfectoral n°182/ARS du 09/02/2012 et que les 6 des logements susvisés ne
présentent plus de risques pour la santé et la sécurité des occupants ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé de Guyane ;

ARRETE

Article l : L'arrêté préfectoral n°182/ARS du 09/02/2012 déclarant insalubre 8 logements sis au n°15,
rue Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357, propriété de monsieur M1NIDOQUE Pierre ne porte
désormais plus que sur deux des huit logements :

celui en façade,

celui accessible par la porte située en partie ouest de la parcelle (logement en R+l).

Les six autres logements ayants fait Pobjet de travaux de sortie d'insalubrité ils ne sont plus concernés
par les dispositions de l'arrêté préfectoral n°182/ARS du 09/02/2012.

La main levée totale de l'insalubrîté et l'abrogation de l'arrêté préfectoral n° 182/ARS du 09/02/2012 ne
pouiTont être prononcées que lorsque les travaux auront été réalisés pour tous les logements.

Article 2 : Le présent arrêté sera notifié à monsieur MFNIDOQUE Pierre, domicilié Villa BORGA,
route du Mahury, BP 220, 97 354 REMIRE MONTJOLY et aux occupants de l'immeuble susvîsé.
Il sera affiché à la mairie de Cayenne ainsi que sur la façade de l'immeuble.

Article 3 : A compter de la notification du présent arrêté, les logements, à l'exception de celui situé en

façade et de celui accessible par la porte située en partie ouest de la parcelle (logement en R+l)
peuvent à nouveau être utilisé aux fins d'habitation.

Les loyers ou indemnités d'occupation seront à nouveau dus à compter du premier jour du mois qui

suivra la notification.

Article 4 : Le présent arrêté est transmis à la CAF, au gestionnaire du FSL, à PAgence nationale de

l'Habitat. Il sera également transmis au procureur de la république, et à la chambre départementale des

notaires.

ARS - R03-2017-11-09-006 - Arrêté n°2017-171-ARS-SCOMPSE du 9 novembre 2017 portant mainlevée partielle de l'arrêté déclarant insalubre remédiable 8
logements sis au n°15, rue Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357 8



Article 5 : L'arrêté préfectoral n°182/ARS du 09/02/2012 déclarant insalubre remédiable les huit
logements susvisés a fait l'objet d'une publication et d'un enregistrement le 12/04/2012 au service de la
publicité foncière de Cayenne, volume 2012 P ?995.
Le présent arrêté sera publié au service de la publicité foncière aux frais du propriétaire.

Article 6 : Dans les deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la

préfecture, le présent arrêté peut faire l'objet de recours amiable et contentieux :

- un recours gracieux est à adresser à M. le préfet de la région Guyane - Rue Fiedmond ~ BP 7008 -

97307 Cayenne Cedex.
" un recours hiérarchique est à adresser à M. le ministre chargé de la santé (direction générale de la santé

- EA 2 - 14, avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP.

- un recours contentieux est à adresser à M. le président du Tribunal administratif - 7 rue Schœlcher

- BP 5030 - 97305 Cayenne Cedex.

Tout recours amiable doit être adressé en recommandé avec accusé de réception.

L'exercice d'un recours amiable a pour effet d'interrompre le délai de recours contentieux. Le délai

recommence à courir à compter de la réception du rejet explicite ou implicite (en l'absence de réponse

de l'Administration au terme du même délai de deux mois, la décision est juridiquement qualifiée de
rejet implicite).

Article 7 : Le secrétaire général de la préfecture, le maire de la commune de Cayenne et le directeur

général de l agence régionale de santé, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet

» f

ARS - R03-2017-11-09-006 - Arrêté n°2017-171-ARS-SCOMPSE du 9 novembre 2017 portant mainlevée partielle de l'arrêté déclarant insalubre remédiable 8
logements sis au n°15, rue Docteur BARRAT à Cayenne, Parcelle Ai 357 9



Cabinet

R03-2017-11-09-007

Collège TELL EBOUE

Arrêté annulant l'arrêté préfectoral du  juillet 2017 attribuant une subvention de 4000 euros au

titre du FEBECS au profit du collège Eugénie TELL EBOUE afin de permettre à des collégiens

d'assister à la remise du Prix du concours "je filme le métier qui me plaît" à Paris

Cabinet - R03-2017-11-09-007 - Collège TELL EBOUE 10



Cabinet - R03-2017-11-09-007 - Collège TELL EBOUE 11



Cabinet - R03-2017-11-09-007 - Collège TELL EBOUE 12



DEAL

R03-2017-11-09-018

Arrêté préfectoral - examen au cas par cas d'un projet

d'adduction en eau potable - CACL

Décision soumettant à étude d'impact le projet d'adduction en eau potable de la CACL

DEAL - R03-2017-11-09-018 - Arrêté préfectoral - examen au cas par cas d'un projet d'adduction en eau potable - CACL 13



DEAL - R03-2017-11-09-018 - Arrêté préfectoral - examen au cas par cas d'un projet d'adduction en eau potable - CACL 14



DEAL - R03-2017-11-09-018 - Arrêté préfectoral - examen au cas par cas d'un projet d'adduction en eau potable - CACL 15



DEAL

R03-2017-11-09-002

Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM

n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le

crique Fourca par la société minière Phoénix Commune

d'Apatou.

RD2017-00080 Cie minière Phoénix

DEAL - R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca par la société minière Phoénix
Commune d'Apatou.

16



DEAL - R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca par la société minière Phoénix
Commune d'Apatou.

17



DEAL - R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca par la société minière Phoénix
Commune d'Apatou.

18



DEAL - R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca par la société minière Phoénix
Commune d'Apatou.

19



DEAL - R03-2017-11-09-002 - Récépissé de déclaration n° 973 2017-00080 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM n°2017-018, de 10 franchissements de cours d'eau sur le crique Fourca par la société minière Phoénix
Commune d'Apatou.

20



DEAL

R03-2017-11-09-001

Récépissé de déclaration n°93 2017 00045 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

la construction d'un ensemble immobilier : commerces,

bureaux et entrepôts à Balata commune de Matoury.RD2017-00045 MDB Guyane

DEAL - R03-2017-11-09-001 - Récépissé de déclaration n°93 2017 00045 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
construction d'un ensemble immobilier : commerces, bureaux et entrepôts à Balata commune de Matoury. 21



DEAL - R03-2017-11-09-001 - Récépissé de déclaration n°93 2017 00045 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
construction d'un ensemble immobilier : commerces, bureaux et entrepôts à Balata commune de Matoury. 22



DEAL - R03-2017-11-09-001 - Récépissé de déclaration n°93 2017 00045 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
construction d'un ensemble immobilier : commerces, bureaux et entrepôts à Balata commune de Matoury. 23



DEAL

R03-2017-11-08-003

Récépissé de déclaration n°973-2017-00079 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

l'aménagement de 49 franchissements de cours d'eau par la

société SARL SMO - Communes de Roura, Régina,

Saint-ELie, Saül et Maripasoula

RD2017-00079 SMO

DEAL - R03-2017-11-08-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00079 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 49 franchissements de cours d'eau par la société SARL SMO - Communes de Roura, Régina, Saint-ELie, Saül et Maripasoula 24



DEAL - R03-2017-11-08-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00079 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 49 franchissements de cours d'eau par la société SARL SMO - Communes de Roura, Régina, Saint-ELie, Saül et Maripasoula 25



DEAL - R03-2017-11-08-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00079 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 49 franchissements de cours d'eau par la société SARL SMO - Communes de Roura, Régina, Saint-ELie, Saül et Maripasoula 26



DM

R03-2017-11-09-017

Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury

Course pirogues trad sur Mahury le 11 et 12 novembre 2017

DM - R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury 27



DM - R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury 28



DM - R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury 29



DM - R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury 30



DM - R03-2017-11-09-017 - Arrêté autorisant course pirogues traditionnelles Mahury 31



DRFIP

R03-2017-09-20-016

Décision administrative  de désignation des membres

fonctionnaires représentant l’administration à la

commission départementale des impôts directs et des taxes

sur le chiffre d'affaires

DRFIP - R03-2017-09-20-016 - Décision administrative  de désignation des membres fonctionnaires représentant l’administration à la commission
départementale des impôts directs et des taxes sur le chiffre d'affaires 32



DRFIP - R03-2017-09-20-016 - Décision administrative  de désignation des membres fonctionnaires représentant l’administration à la commission
départementale des impôts directs et des taxes sur le chiffre d'affaires 33



SGAR

R03-2017-11-09-008

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de

l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 34



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 35



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 36



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 37



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 38



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 39



SGAR - R03-2017-11-09-008 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cegelec, d'un montant de 24063.12€ au titre de l'aide au fret 2017. 40



SGAR

R03-2017-11-09-009

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide

au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 41



SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 42



SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 43



SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 44



SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 45



SGAR - R03-2017-11-09-009 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société cogit, d'un montant de 23256.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 46



SGAR

R03-2017-11-09-011

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de

l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 47



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 48



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 49



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 50



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 51



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 52



SGAR - R03-2017-11-09-011 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société le cheviller, d'un montant de 68400.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 53



SGAR

R03-2017-11-09-012

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au

titre de l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 54



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 55



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 56



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 57



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 58



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 59



SGAR - R03-2017-11-09-012 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société nikkal productions, d'un montant de 30038.50€ au titre de l'aide
au fret 2017. 60



SGAR

R03-2017-11-09-013

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€

au titre de l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 61



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 62



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 63



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 64



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 65



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 66



SGAR - R03-2017-11-09-013 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société rhums Saint-Maurice, d'un montant de 31581.88€ au titre de
l'aide au fret 2017. 67



SGAR

R03-2017-11-09-014

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de

l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 68



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 69



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 70



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 71



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 72



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 73



SGAR - R03-2017-11-09-014 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Ribal TP, d'un montant de 59991.81€ au titre de l'aide au fret 2017. 74



SGAR

R03-2017-11-09-015

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide

au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 75



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 76



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 77



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 78



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 79



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 80



SGAR - R03-2017-11-09-015 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société RMT, d'un montant de 27040.80€ au titre de l'aide au fret 2017. 81



SGAR

R03-2017-11-09-016

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide

au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 82



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 83



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 84



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 85



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 86



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 87



SGAR - R03-2017-11-09-016 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Solam, d'un montant de 36480.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 88



SGAR

R03-2017-11-09-004

Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté

de Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84

000€ dans le cadre de la mise en œuvre du plan Eau

Guyane.

SGAR - R03-2017-11-09-004 - Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté de Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84 000€ dans le
cadre de la mise en œuvre du plan Eau Guyane. 89



SGAR - R03-2017-11-09-004 - Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté de Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84 000€ dans le
cadre de la mise en œuvre du plan Eau Guyane. 90



SGAR - R03-2017-11-09-004 - Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté de Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84 000€ dans le
cadre de la mise en œuvre du plan Eau Guyane. 91



SGAR - R03-2017-11-09-004 - Convention attribuant une aide de l'état à la Communauté de Communes de l'Ouest Guyanais, d'un montant de 84 000€ dans le
cadre de la mise en œuvre du plan Eau Guyane. 92



SGAR

R03-2017-11-09-003

Convention attribuant une aide de l'état à la commune de

Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le

projet suivant:"Étude et construction du groupe scolaire

n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation

scolaire 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 93



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 94



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 95



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 96



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 97



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 98



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 99



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 100



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 101



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 102



SGAR - R03-2017-11-09-003 - Convention attribuant une aide de l'état à la commune de Rémire Montjoly, d'un montant de 2 960 000€, pour le projet
suivant:"Étude et construction du groupe scolaire n°1 de l’Écoquartier, Phase 1", dans le cadre de la dotation scolaire 2017. 103



SGAR

R03-2017-11-09-010

conventionattribuant un concours financier de l'état à la

société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide

au fret 2017.

SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 104



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 105



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 106



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 107



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 108



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 109



SGAR - R03-2017-11-09-010 - conventionattribuant un concours financier de l'état à la société GIG, d'un montant de 31920.00€ au titre de l'aide au fret 2017. 110


